П Р О Т О К О Л
совещания антикоррупционной комиссии

________________________________________________________________________
г. Казань

от 09 декабря  2021 г.                                                                                        №   3-Пр

Присутствовали: Помощник директора Г.Р. Уваева, заместитель директора
А.Р. Садриев, заместитель директора А. Р. Мубараков, заведующие отделами,
руководитель Татарской испытательной лаборатории А.И. Кушлубаева.

Секретарь совещания: Г.Р. Уваева.

ПОВЕСТКА ДНЯ:  заседание антикоррупционной комиссии, посвященное

международному дню борьбы с коррупцией.
Данное событие отмечается ежегодно 9 декабря, начиная с 2004 года. Это день

провозглашён Генеральной Ассамблеей ООН (резолюция № A/RES/58/4 от 21
ноября 2003 года). В этот день в 2003 году в Мексике была открыта для
подписания Конвенция ООН против коррупции.

На совещании были озвучены вопросы, возникающие при работе Татарского
филиала и Татарской испытательной лаборатории ФГБУ ЦНМВЛ.

СЛУШАЛИ: заместителя директора А.Р. Садриева, помощника директора Г.Р.
Уваеву.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
2. Осуществлять работу в сфере закупок в соответствии с требованиями

Федерального закона "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" от
05.04.2013 N 44-ФЗ и Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц" от 18.07.2011 N 223-ФЗ.

3. Осуществлять прием всех проб без исключения через отдел приема проб.
4. Не допускать приемку проб вне территории ФГБУ «ЦНМВЛ».
5. Контролерам КПП не допускать нахождение посторонних лиц в проходной

КПП.
6. Продолжать принимать меры, обеспечивающие свободу руководства и

сотрудников от любого неподобающего внутреннего и внешнего
коммерческого, финансового или другого давления, которое может оказать
отрицательное воздействие на результаты лабораторной деятельности.
Соблюдать декларацию о беспристрастности испытательного центра ФГБУ
«ЦНМВЛ» при отборе проб и проведении исследований.

7. Заведующим провести совещание в отделах.
8. Ознакомить всех заинтересованных лиц с протоколом под роспись.

Председатель                                                                                            А.Р. Садриев

https://ru.wikipedia.org/wiki/9_%D0%B4%D0%B5%D0%BA%D0%B0%D0%B1%D1%80%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D1%80%D0%B0%D0%BB%D1%8C%D0%BD%D0%B0%D1%8F_%D0%90%D1%81%D1%81%D0%B0%D0%BC%D0%B1%D0%BB%D0%B5%D1%8F_%D0%9E%D0%9E%D0%9D
https://ru.wikipedia.org/wiki/21_%D0%BD%D0%BE%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/21_%D0%BD%D0%BE%D1%8F%D0%B1%D1%80%D1%8F
https://ru.wikipedia.org/wiki/2003_%D0%B3%D0%BE%D0%B4
https://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%9A%D0%BE%D0%BD%D0%B2%D0%B5%D0%BD%D1%86%D0%B8%D1%8F_%D0%9E%D0%9E%D0%9D_%D0%BF%D1%80%D0%BE%D1%82%D0%B8%D0%B2_%D0%BA%D0%BE%D1%80%D1%80%D1%83%D0%BF%D1%86%D0%B8%D0%B8